Ecclesia  
pro prin-  
cipibus o-  
rari jubet.

A. III. ras, et pœnas Ecclesiasticas, aliaque opportuna  
juris, et facti remedia, appellatione postposita,  
compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus  
fuerit, auxilio brachii sæcularis.

Contra-  
riis dero-  
gat.

§. 6. Non obstantibus Apostolicis, ac in Uni-  
versalibus, Provincialibusque, et Synodalibus  
Conciliis editis generalibusque, vel specialibus  
Constitutionibus et Ordinationibus, necnon  
dictæ Ecclesiæ, et Nationis Græcorum, etiam  
juramento, confirmatione Apostolica, vel qua-  
vis firmitate alia roboratis Statutis, et Consue-  
tudinibus, Privilegiis quoque, Indultis, et Li-  
teris Apostolicis in contrarium præmissorum  
quomodolibet concessis, confirmatis, et innova-  
tis. Quibus, omnibus, et singulis, illorum teno-  
res præsentibus pro plene, et sufficienter ex-  
pressis, ac de verbo ad verbum insertis, et  
illis aliàs in suo robore permansuris, ad  
præmissorum effectum, hac vice dùm  
specialiter, et expresse derogamus, cæteris  
trariis quibuscumque. Datum Romæ  
18. Mart. 1743. ctam Mariam Majorem sub Annu  
die xviii. Martii MDCCXLIII. Pon-  
tri Anno Tertio. ficatus Nos-

D. Cardinalis

Passioneus.

ANNO  
1743.

## ECCLESIASTICA

LXXXII.

Auctoritas in designandis publicarum precationum formulis, et in eisdem indicendis, asseritur.

*Venerabilibus Fratribus, Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, et Episcopis.*

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Venerabiles Fratres, salutem, et Apostolicam Benedictionem.*

QUEMADMODUM preces ad Deum pro Principibus effundere, valde consentaneum est, ita convenit, ut precum ipsarum formulæ sint ex illis, quas Ecclesia usu recepit; maxime vero si ejusmodi preces in celebratione Missarum adhibendæ sint. Præterea ad Ecclesiasticam auctoritatem unice spectat preces illas statuere atque indicare; cum nulli sæculari Potestati fas sit decernere, præceptoque mandare, ut publicæ preces fiant, sive ad persolvendas Deo gratias pro beneficio aliquo accepto, sive ad illius opem in gravi aliqua necessitate implorandam.

Ad Ecclesiam pertinet publicarum precum formulas statuere easque indicare.

Ecclesia pro principibus orari jubet.

PONT. dem Æmilianum epistola, Tertullianus *in lib.*  
 A. III. *ad Scapulam*, et *in Apologetico*, Sanctus Cyprianus *in Epistola ad Demetrianum*, Origenes *in respons.*, *ad Celsum*, et Athanagoras *in sua Legatione ad Imperatores pro Christianis.*

Eadem, §. 2 Multum quidem inter se conveniunt cre-  
 ut cre- dendi, et orandi ratio. Proinde in celebratissimi  
 dendi nor additionibus *cap. 11.* legitur : *Obsecrationum*  
 mam, sic quoque *Sacerdotalium Sacramenta respiciamus...*  
 et orandi rationem *ut legem credendi lex statuat supplicandi.* Atque  
 præscri- bit. hinc oritur, in publicis supplicationibus formu-  
 las ab Ecclesia præscriptas esse adhibendas ; præsertim si res agatur de orationibus, quæ recitari debeant in Missa, ut dictum est. Idcirco etiam a Sacro Concilio Tridentino cavetur, ne preces in Missarum celebratione adhibeantur, præter eas quæ ab Ecclesia probatæ et frequenti, ac laudabili usu receptæ fuerint. Quamobrem in Missali Romano pro omni fere necessitate existunt piæ quædam, ac religiosæ orationes, e vetustis, ac venerabilibus Sacramentariis opportunè depromptæ.

Nullum §. 3. Neque vero putamus nimium progredi,  
 jus potes- immo inter æquos auctoritatis nostræ limites  
 tati laicæ Nos certe consistere credimus, cum asserimus,  
 in spiri- ad Ecclesiasticam quidem, non autem ad sæcu-  
 tualia. larem Potestatem pertinere, de Ecclesiasticis, ac spiritualibus rebus disponere. Magnus ille Osius Episcopus Cordubensis apud Sanctum Athanasium in Epistola ad solitariam vitam agentes, Ecclesiastica sane libertate, ad Constantium Imperatorem hæc scripsit : *Ne te misceas Ecclesiasticis rebus, neque nobis in hoc genere præcipe ; sed potius ea a nobis disce. Tibi Deus Imperium commisit : nobis, quæ sunt Ecclesiæ, concredidit . . . . Cave, ne quæ sunt Ecclesiæ ad te trahens, magno crimini obnoxius fias. Scriptum est : Quæ sunt Cæsaris, Cæsari ; et quæ sunt Dei, Deo.*

Præcepta §. 4. Ad viciniore tempora, et ad  
 Magistrarem, quæ epistolæ huic nostræ occasionem de-

dit, proprius accedentes dicimus, a laicorum ANNO  
 ipsorum tribunali abrogata fuisse atque rescissa 1743.  
 sæcularis alicujus Magistratus decreta, quibus tuum de  
 publicæ pro Principibus preces indictæ fuerant, publicis  
 quod ejusmodi decreta nullius auctoritatis, aut habendis  
 roboris esse per se innotesceret. Et non multis preci-  
 abhinc annis Sacra Concilii Congregatio, Præ- bus, aliis  
 decessoribus nostris annuentibus, publice abro- revocata;  
 gavit irritumque fecit sæcularis potestatis Edi- et abro-  
 ctum, quo illa, ob partam a Principe victoriam, gata.  
 indixerat pro gratiarum actione *Tu Deum lau-  
 damus*, etiamsi protestationem inseruisset, de  
 præjudicio Ecclesiastico juri non inferendo, quod  
 nimirum facto protestatio ipsa adversaretur.

§. 5. Ut igitur æquitatis jure, rectoque ordine Monentur  
 omnino procedatur, monemus Vos atque her- Episcopi,  
 tamur, ut tum Vos, tum alii operâ vestrâ, ut pro  
 Deum sedulo rogent pro incolumitate, ac felici- principi-  
 citate vestrorum Principum, quemadmodum et bus, juxta  
 Nos pro Principibus Catholicis quotidie facimus. Ecclesiæ  
 Equo libentique animo accipite, quod Potesta- Ritus, o-  
 tes sæculares a Vobis petant, ut pro se publicæ rari ju-  
 preces fiant; atque operam date, ut Ecclesiæ beant.  
 formulæ in illis usurpentur; neque novæ, aut  
 inusitatæ orationes in Missa recitentur.

§. 6. Sin autem, quod Nobis persuadere non Sed Laicæ  
 possumus, laicalis aliqua Potestas, usu, vel potestati  
 consuetudine aliqua, (quæ abusus revera dici idipsum  
 debet), præsumat auctoritatem vestram in hoc forte im-  
 minime agnoscere, sed jure suo directe velit peranti  
 publicas preces indicere, immo et pœnam parere non assen-  
 renuentibus statuere audeat; loquimur et Vos, tiantur.  
 quemadmodum Osius ad Imperatorem locutus  
 est. Rationes adducite, quas, qui errant, for-  
 tasse ignorant. Palam ipsis facite, hanc nullate-  
 nus esse rationem exorandi Deum, atque id,  
 quod cupiunt, consequendi: ad Vos confugere  
 eos debere, cum Vos ii sitis, qui licet *ex homi-  
 nibus assumpti*, tamen estis *pro hominibus con-  
 stituti in iis, quæ sunt ad Deum*, ut ad Hebræos  
 Apostolus loquitur: nec, præter Vos, posse  
 aliquem opus hujusmodi suscipere, et hunc su-

PONT. mere sibi honorem ; *sed qui vocatur a Deo*  
 A. III. *tamquam Aaron.*

Si qui §. 7. Quod si dictis non acquiescant , neque  
 a Vobis opportunum judicetur in eos ita proce-  
 pervica- dere , ut Ecclesiasticæ Disciplinæ jura exigerent ;  
 ces fuc- dere , ut Ecclesiasticæ Disciplinæ jura exigerent ;  
 rint , de Vobis stricte mandamus , ut nos quamprimum  
 iis ad S. certiores de iis faciatis , opportunis quoque  
 Sedem re- transmissis ad manus nostras documentis : cum  
 ferant. Nos parati simus ea omnia facere , quæ claris-  
 simi Prædecessores nostri in ejusmodi occasione-  
 bus facere consueverunt. Nolumus enim , ad  
 Supremum Dei Tribunal vocati , de neglectis  
 Sanctuarii juribus sontes judicari. Interea Vos  
 Paterno amore complectimur , Vobisque Apo-  
 stolicam Benedictionem impertimur.

Dat. die Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem  
 23. Mart. die xxiii. Martii MDCCLXIII. Pontificatus Nostri  
 1743. Anno Tertio.

LXXXIII

## DE DIE NATALI

Beatorum Apostolorum Petri , et Pauli per  
 totam Octavam Romæ solemniter celebrando.

## BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

*Ad perpetuam rei memoriam.*

Dei con- **A**DMIRABILIS Sapientiæ Dei sublimitas , cujus  
 silium in provida dispositione mundana Regna constitu-  
 statuendo untur , ut Ecclesiæ Fidelium , quæ Divino co-  
 Romæ per mitata adjutorio peregrinatur in Terris , vel  
 BB. Apo- amplificandæ , vel exercendæ , vel custodiendæ ,  
 stolos Ec- alternantibus miro ordine vicibus inserviant ,  
 clesis voluntariam humani Generis cæcitatem , et pro-  
 Principa- clivem in deteriora nequitiam secretiori consi-  
 tu.

A N N O  
1743.

lio, et altiori pietate commiserans, cum, adveniente temporum plenitudine, sedentibus in tenebris, et ambulantiibus in umbra mortis Evangelicæ Fidei lucem effundere decrevisset, Romanum præparavit Imperium, ut promptiores ad omnes Populos prædicatio veritatis haberet accessus, quos unius Civitatis dominatio sociaret. Imbuendi autem Evangelio Mundi partibus, accepta per Spiritum Sanctum omnium locutione linguarum, duodecim Apostolis distributis, Beatissimus Petrus Princeps Apostolici Ordinis ad Arcem Romani destinatur Imperii, ut ea capta, et in obsequium Fidei subjugata, facilius universus Orbis humilitati Crucis superba colla submitteret. Ad hanc postea Coapostolus ejus Paulus, aliis peragratis provinciis, adveniens, labore, et meritis illi consociatus est, ut Roma tantorum Apostolorum edocta Magisterio, quæ superstitionis studio profanos omnium gentium cultus, atque errores receperat, veritatis amore, sanctæ atque immaculatæ unius Dei Religionis Sedes evaderet.